

PLANILHA DE CÁLCULO DO VALOR DA NOTA FISCAL					
Item 1	Tipo de serviço (A)	Qtde. de Emprega dos por Posto	Valor por posto	Qtde. de Postos	Valor Total do Posto
I	Almoxarife	1	R\$ 5.464,16	1	R\$ 5.464,16
II.I	Auxiliar de Eletricista	1	R\$ 5.486,35	2	R\$ 10.972,69
II.II	Auxiliar de Eletricista 40h	1	R\$ 5.003,94	1	R\$ 5.003,94
III.I	Auxiliar de Mecânico de Refri	1	R\$ 5.486,35	2	R\$ 10.972,69
III.II	Auxiliar de Mecânico 40h	1	R\$ 5.003,94	1	R\$ 5.003,94
IV.I	Auxiliar produção (servente)	1	R\$ 5.486,35	2	R\$ 10.972,69
IV.II	Auxiliar produção (servente) 40h	1	R\$ 5.003,94	1	R\$ 5.003,94
IX	Gesseiro	1	R\$ 6.388,35	1	R\$ 6.388,35
V.I	Bombeiro Hidráulico	1	R\$ 6.388,35	1	R\$ 6.388,35
VI	Engenheiro Civil	1	R\$ 9.417,00	1	R\$ 9.417,00
VII	Engenheiro Eletricista	1	R\$ 9.417,00	1	R\$ 9.417,00
VIII	Engenheiro Mecânico	1	R\$ 7.329,11	1	R\$ 7.329,11
X	Marceneiro	1	R\$ 6.388,35	1	R\$ 6.388,35
XI.I	Mecânico de Refrigeração	1	R\$ 6.388,35	2	R\$ 12.776,70
XI.II	Mecânico de Refrigeração 40h	1	R\$ 5.823,95	1	R\$ 5.823,95
XII.I	Oficial de Manutenção Predial	1	R\$ 6.388,35	1	R\$ 6.388,35
XII.II	Oficial de Manutenção Predial 40h	1	R\$ 5.823,95	1	R\$ 5.823,95
XIII	Técnico em Edificações (encar.)	1	R\$ 8.981,14	2	R\$ 17.962,27
XIV.I	Técnico em Eletricidade	1	R\$ 6.820,46	2	R\$ 13.640,91
XIV.II	Técnico em Eletricidade 40h	1	R\$ 6.216,80	1	R\$ 6.216,80
XV	Técnico em Seg. do Trab.	1	R\$ 3.431,19	1	R\$ 3.431,19
Valor Mensal dos Serviços				27	R\$ 170.786,33
Horas-extras autorizadas pela fiscalização (planilha "cálculo horas-extras")					R\$ 11.948,25
Materiais Utilizados e Serviços Contratados					
Uso de materiais (conforme planilha de controle)					R\$ 18.200,80
BDI (16,8%)					R\$ 3.057,73
Adequações e/ou melhorias (33 mil por ano)					R\$ 0,00
BDI (16,8%)					R\$ 0,00
Serviços com mão-de-obra demandada (conforme planilha de controle)					R\$ 1.380,00
BDI (25%)					R\$ 345,00
GLOSA					
IMR - 8 pontos - Recebimento de 99% da Fatura					R\$ 1.707,86
Faltas sem substituição (planilha "efetividade (faltas)")					R\$ 496,04
Atrasos na entrada ou intervalo e saída antes do horário (planilha "cálculo horas-falta)					R\$ 129,30
Planilha 3 - Desconto VT (liberações presenciais em maio - enchentes)					R\$ 2.421,29
Vales-transporte (engenheiros abriram mão do direito)					R\$ 127,52
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL REFERENTE A MAIO/2024					R\$ 200.836,10

R\$ 625,34